R E Q U E R I M E N T O  Nº. 138
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas empresas de empreendimentos mobiliários fazem a entrega das moradias para as famílias sem oferecer uma maior comodidade para o dia a dia dessas pessoas.
Considerando que seria de grande valia proporcionar maior conforto aos clientes e usuários de transporte coletivo que irão residir nos Residenciais “Bem-te-Vi”, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Responsáveis pela Empresa ECOVITA e ao Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal de Bauru, JOSÉ AUGUSTO BAUNGART, solicitando implantarem coberturas com assentos nos pontos de ônibus dos Residenciais “Bem-Te-Vi I e II” que serão inaugurados, proporcionando proteção e conforto para os usuários do transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/mal